
Ελληνική Δημοκρατία                                                                              Κάρπαθος, 30/12/2022 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου                                                                     Αριθμ. Πρωτ.: 9156 
Νομός Δωδεκανήσου 
Δήμος Καρπάθου                                                                              
Τεχνική Υπηρεσία 
 
 
Δ/ΝΣΗ Κάρπαθος Τ.Κ 85700                          ΠΡΟΣ: Οικονομική Επιτροπή Δήμου Καρπάθου 
ΤΗΛ. : 22453-60139 
ΠΛΗΡ. : Γεργατσούλης Δημήτριος 
EMAIL : d.gergatsoulis@karpathos.gr 
 
ΘΕΜΑ : Εισήγηση υποκατάστασης αναδόχου του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΣ ΑΠΟ ΛΙΜΑΝΑΚΙ ΕΩΣ ΛΙΜΑΝΙ ΕΔΡΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ» 

 

Σχετ. : Α. Η υπ' αριθμ. πρωτ. 3430/ 27-05-2020 εργολαβική σύμβαση 
(ΑΔΑΜ: 20SYMV006771083 2020-05-27) 
Β. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 8434/07-11-2022 αίτημα του Αναδόχου 

Σύμφωνα με το ανωτέρω (Β) σχετικό, ο ανάδοχος του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΣ ΑΠΟ ΛΙΜΑΝΑΚΙ ΕΩΣ ΛΙΜΑΝΙ ΕΔΡΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ» με την επωνυμία 
ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. αιτείται την υποκατάστασή της λόγω εταιρικής αναδιάρθρωσης και 
απορρόφησης της δια συγχωνεύσεως, από την εταιρεία με την επωνυμία 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την παρ.1 του άρθρου 164 του Ν. 4412/16 σύμφωνα με το όποιο: «Η υποκατάσταση 
του αναδόχου από τρίτο στην κατασκευή μέρους ή όλου του έργου (εκχώρηση του έργου) 
είναι δυνατή μόνο, αν συντρέχουν οι προϋποθέσεις της περ. δ' της παρ. 1 του άρθρου 132. 
Η υποκατάσταση απαγορεύεται χωρίς την έγκριση της Προϊσταμένης Αρχής, η οποία 
αποφασίζει ύστερα από αίτηση του αναδόχου και πρότασης της Διευθύνουσας Υπηρεσίας», 

2) Την περίπτωση δ της παρ.1 του άρθρου 132 σύμφωνα με την οποία: «1. Οι συμβάσεις 
και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις: ….δ) όταν ένας νέος ανάδοχος 
υποκαθιστά εκείνον στον οποίο ανατέθηκε αρχικά η σύμβαση από την αναθέτουσα αρχή, 
συνεπεία:....ββ) ολικής ή μερικής διαδοχής του αρχικού αναδόχου, λόγω εταιρικής 
αναδιάρθρωσης, περιλαμβανομένων της εξαγοράς, της απορρόφησης, της συγχώνευσης ή 
καταστάσεων αφερεγγυότητας ιδίως στο πλαίσιο προπτωχευτικών ή πτωχευτικών 
διαδικασιών, από άλλον οικονομικό φορέα, ο οποίος πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής 
που καθορίστηκαν αρχικά, υπό τον όρο ότι η διαδοχή δεν συνεπάγεται άλλες ουσιώδεις 
τροποποιήσεις της σύμβασης και δεν γίνεται με σκοπό την αποφυγή της εφαρμογής του 
παρόντος Βιβλίου», 

3) Το γεγονός ότι η Εταιρεία 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής, 
που καθορίσθηκαν με τη διακήρυξη του έργου, 

εισηγούμαστε 

την έγκριση υποκατάστασης του ανάδοχου του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΣ 
ΑΠΟ ΛΙΜΑΝΑΚΙ ΕΩΣ ΛΙΜΑΝΙ ΕΔΡΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ»  με την επωνυμία ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ 

mailto:d.gergatsoulis@karpathos.gr


Α.Ε., από την εταιρεία με την επωνυμία 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. καθώς πληρείται η περίπτωση δ της 
παρ.1 του άρθρου 132 χωρίς την σύναψη νέας σύμβασης και σύμφωνα με τα ισχύοντα της 
παρ. 3 του άρθρου 164 του Ν. 4412/16 όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα: 

• Η εταιρεία 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε θα επέχει στο εξής θέση αναδόχου και αναλαμβάνει 
όλες τις ευθύνες για το σύνολο του έργου με απαλλαγή της ευθύνης της εταιρείας 
ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 

• Η πιστοποίηση μετά την οποία οι πληρωμές θα διενεργούνται στην εταιρεία 3Κ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. θα είναι η τέταρτη (4η). 

• Η εταιρία 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε αναλαμβάνει τις υποχρεώσεις της ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε προς 
το προσωπικό που εργάστηκε στο έργο του τελευταίους τρεις (3) μήνες πριν την 
υποκατάσταση. 

• Οι εγγυήσεις επ' ονόματι της εταιρείας ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. θα αποδοθούν, αφού 
προηγουμένως κατατεθούν νέες ισόποσες εγγυήσεις από την εταιρεία 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ 
Α.Ε. Μόνο μετά την κατάθεση αυτή θα επέλθει η απαλλαγή της εταιρείας ΙΜΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. από την ευθύνη της. 

          

 

 

 

 

Ο Αν. Προϊστάμενος Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Πολεοδομίας & Ύδρευσης-Αποχέτευσης 

 
 
 
 
 

Δημήτριος Γεργατσούλης 
Τοπογράφος Μηχανικός 


		2022-11-30T14:54:39+0200
	DIMITRIOS GERGATSOULIS




